
UCHWAŁA NR XV/96/2020
RADY GMINY MIETKÓW

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 6 grudnia 2019 r.  złożonej w  interesie publicznym, w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Mietków, w związku z § 70-74 Statutu Gminy Mietków, Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się  petycję z dnia 6 grudnia 2019 r., złożoną przez Panią Renatę Sutor,  dotyczącą zmiany prawa 
miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z oznaczeniem 
takiego miejsca oraz w zakresie poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 
w sprawie dokonania Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski- za bezzazasdną.

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Mietków, poprzez przesłanie wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Helena Artymowicz

Id: DA16D159-CC16-4470-904F-AAAC01EF6642. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/96/2020

Rady Gminy Mietków

z dnia 24 stycznia 2020 r.

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji

W dniu 27 grudnia 2019 r. do Rady Gminy Mietków wpłynęła petycja z dnia 6 grudnia 2019 r.  wniesiona 
przez p. Renatę Sutor, która wyraziła zgodę na ujawnienie swoich danych osobowych. Zgodnie z przepisami 
ustawy o petycjach oraz statutowymi zapisami w zakresie funkcjonowania Komisji skarg, wniosków i petycji, 
wymieniona komisja na posiedzeniu w dniu 14.01.2020 r.  przeanalizowała kolejno elementy petycji

i  w głosowaniu jawnym, zdecydowała jednogłośnie o uznaniu za bezzasadne:

- żądania  w zakresie zmiany prawa miejscowego, poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie 
zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca - znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny, 
ponieważ na terenie Gminy Mietków  nie obowiązują opłaty za parkingi publiczne i w związku z tym nie ma 
potrzeby dokonywać zmiany prawa miejscowego w przedmiotowym zakresie.

- żądania o poparcie w formie uchwały  skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji wysłanej przez p. 
Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski, 
ponieważ w kompetencjach Rady Gminy nie leżą obowiązki związane z popieraniem w formie uchwał petycji 
składanych przez inne podmioty. Ponadto Komisja powołując się na konstytucyjną zasadę wolności sumienia 
i religii swierdza, że ww. żądanie stoi w konflikcie z powyższą zasadą.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wniosła o podjęcie przez Radę Gminy uchwały 
uznającej petycję za bezzasadną.

Id: DA16D159-CC16-4470-904F-AAAC01EF6642. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 27.09.2019 r. wpłynęła skarga Pani Renaty Sutor, w interesie publicznym, w zakresie zmiany prawa
miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z oznaczeniem
takiego miejsca oraz w zakresie poparcia w formie uchwały petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu
Polski w sprawie dokonania Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.

Przewodnicząca Rady Gminy, działając na podstawie §  70 Statutu Gminy Mietków, w dniu 08.01.2020 r.
przekazała petycję do ropaztrenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 14.01.2020 r. Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła przedmiotową petycję i przedkłada Radzie Gminy niniejszy projekt
uchwały.

Rada Gminy Mietków uznaje za bezzasadne:

- żądanie w zakresie zmiany prawa miejscowego, poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można
bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca - znakiem drogowym parkingu z dopiskiem
bezpłatny, ponieważ na terenie Gminy Mietków nie obowiązują opłaty za parkingi publiczne i w związku
z tym nie ma potrzeby dokonywać zmiany prawa miejscowego w przedmiotowym zakresie.

- żądanie o poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski petycji wysłanej przez
p. Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski,
ponieważ w kompetencjach Rady Gminy nie leżą obowiązki związane z popieraniem w formie uchwał petycji
składanych przez inne podmioty. Ponadto powołując się na konstytucyjną zasadę wolności sumienia i religii
Rada Gminy Mietków swierdza, że ww. żądanie stoi w konflikcie z powyższą zasadą.

Id: DA16D159-CC16-4470-904F-AAAC01EF6642. Podpisany Strona 1




